A cogitationis interno bello vastaretur. Et idem Absalon patris pax dicitur, quia pater habuit pacem, quam ille non habuit.

CAPUT IV.

De eo quod David sibi aquas de cisterna, quæ in Bethleem est, afferri jubet.

Item ipse David in prælio Philistinorum, cum sitiens convestiret in bello, et aquam quæretet: Quis mihi, inquit, potum dabit de lacu, qui est in Bethleem? Et ad portas erat iter lacus, et David interfusus hostibus, et media hostilium cinxerat septa castrorum. Præcesserunt tres viri multitudinem adversariorum, et hauserunt aquam de lacu qui erat in Bethleem, et obtulerunt regi bibendam. Rex autem noluit bibere, sed profudit illam Domino, dixitque: Non contingat mihi hoc facere, ut sanguinem virorum qui abierunt, ex animis eorum bibam. Vicit ergo naturam ut sitiens non biberet, et exemplum de se præbuit, quo omnis exercitus tolerare sitim disceret. Quod si altius velis expectare et introspicere mysterium, sciebat David non aquam quæ est in Bethleem, sed oriundum in eadem Bethleem ex virgine Christum, quem in spiritu prævidebat. Ergo volebat bibere non aquam fluminis, sed lavacrum ex latere Christi fluentem: hoc est, non aquarum sitiebat elementum, sed sanguinem Christi. Unde et non bibit oblatam aquam, sed Domino fudit, significans sitire se Christi sacrificium, non naturæ fluentum, sed illud sacrificium in quo esset remissio peccatorum: illum sitire fontem æternum, non qui periculis quæreretur alienis, sed pericula aliena deleteret.

CAPUT V.

Psalmus decimus septimus cur solus in libris Regum reperitur.

Quæritur autem cur solus septimus decimus psalmus in libris Regum reperitur conscriptus. Nec merito Psalmus iste in Regnorum libris solus invenitur, quia regnum illud significat, ubi adversarium non habebimus. Titulus enim ejus est, *in die qua eripuit eum Dominus de manu omnium inimicorum ejus, et de manu Saul*. Quis enim figuratur in David, nisi ille qui venit in carne ex semine David? Qui utique in corpore suo, quod est Ecclesia, adhuc patitur inimicos. Unde et illi persecutori, quem voce mactavit, et in suum corpus trajiciens quodammodo manducavit, insonuit de cælo: *Saule, Saule, quid me persequeris?* Quando autem meretur arripere hoc corpus ejus de manu omnium inimicorum ejus, nisi cum et illa novissima inimica destruetur mors, ut perveniat ad regnum Dei.

CAPUT VI.

De catalogo fortium virorum David in typo sanctorum.

Dehinc texitur catalogus virorum fortium, in figura sanctorum: qui quamvis virtutum sublimitate proficiant, tamen usque ad excellentiam divinæ Trinitatis nequamquam attingunt. Inde est quod ibi scriptum est, *Usque ad tres non pervenit. Quis enim æquabitur Domino, aut quis similis erit Deo inter filios Dei?*